

UZASADNIENIE
KOMISJI PRAWA PORZĄDKU PUBLICZNEGO I WSPÓŁPRACY Z SAMORZĄDAMI

- 1) Komisja Prawa Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami na swoim posiedzeniu w dniu 22 października 2007 r. badała skargę Pana Bogdana Knopika zamieszkałego przy ul. Olchowej 5 w Czerwionce-Leszczynach, skierowaną do Wojewody Śląskiego na działalność Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, a następnie przesłałą do rozpatrzenia wg kompetencji przez Radę Miejską w Czerwionce-Leszczynach.
- 2) W skardze podniesione zostały zarzuty dot.:
 - szkodliwego oddziaływania Koksowni „Dębieńsko” na środowisko,
 - utwardzenia ulicy Olchowej oraz zabudowy progów zwalniających w ciągu tej ulicy,
- 3) Komisja w wyniku zapoznania się z materiałami źródłowymi, oraz po wysłuchaniu wyjaśnień pracowników Urzędu Gminy i Miasta oraz skarżącego obecnego na posiedzeniu Komisji ustaliła, iż:
 - a) Koksownia „Dębieńsko” jest zakładem zaliczanym do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla którego organem właściwym w sprawach ochrony środowiska jest Wojewoda. W marcu 2006 r. Kombinat Koksochemiczny „ZABRZE” Koksownia „Dębieńsko” uzyskał pozwolenie zintegrowane wydane przez Wojewodę Śląskiego, które określa warunki wprowadzania do środowiska substancji i energii. Przed wydaniem w/w pozwolenia Wojewoda Śląski przeprowadził postępowanie z udziałem społeczeństwa, w trakcie którego istniała możliwość składania uwag i wniosków. Uwagi takie nie zostały wniesione. Kontrola przestrzegania warunków pozwolenia leży w kompetencjach Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Katowicach. Koksownia „Dębieńsko” jest pod stałym nadzorem tego organu. We wrześniu 2006 r. mieszkańcy dzielnicy Czuchów, zamieszkujący w rejonie Koksowni skierowali do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Katowicach zbiorową skargę na uciążliwość zakładu. Pisma z prośbą o zainteresowanie problemem skierowane zostały także do tut. Urzędu i do Wojewody Śląskiego. Władze Gminy poparły prośby mieszkańców i wystąpiły do WIOŚ w Katowicach o pilne przeprowadzenie kontroli w zakładzie. W piśmie z dnia 18.12.2006 r. WIOŚ w Katowicach poinformował tut. Urząd i mieszkańców o wynikach kontroli pod kątem ochrony powietrza przeprowadzonej w październiku i listopadzie 2006 r. na terenie Koksowni. Z pisma, z którym Komisja zapoznała się wynika, iż Koksownia „Dębieńsko” realizuje zadania i przedsięwzięcia mające na celu zmniejszenie stopnia oddziaływania na środowisko. Ponadto w związku z toczącym się w tut. Urzędzie postępowaniem w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa sortowni koksu wraz z urządzeniami towarzyszącymi w Koksowni „Dębieńsko”, jedna z mieszkańek dzielnicy Czuchów wystąpiła z pismem, w którym m.in. domagała się ścisłego monitoringu standardów jakości środowiska atmosferycznego w sąsiedztwie zakładu. Ponieważ Burmistrz nie jest organem właściwym do podjęcia takich działań, pismo to w maju br. przekazano do Wojewody Śląskiego. W dniu 13.06.2007 r. w tut. Urzędzie odbyło się spotkanie, na którym kierownik zakładu Zygmunt Neuman przedstawił działania, jakie są podejmowane przez dyrekcję Kombinatoru w celu modernizacji zakładu i ograniczenia jego uciążliwości. W 2006 r. Burmistrz wydał dwie decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć realizowanych w Koksowni tj. modernizacja węglowni i modernizacja sortowni koksu. Obecnie toczy się postępowanie o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na hermetyzacji załadunku smoły i benzolu do cystern. Wszystkie te przedsięwzięcia mają na celu ograniczenie oddziaływania na środowisko.
 - b) Ulica Olchowa jest drogą gminną zaliczoną do kategorii dróg gminnych Uchwałą Rady Narodowej Miasta i Gminy Leszczyny nr XIII/73/86 z dnia 25.02.1986 r. Ulica jest objęta działaniami mającymi na celu właściwe utrzymanie stanu technicznego, realizowanymi przez służby drogowe miejscowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

wykonywanymi w ramach działań statutowych. Realizacja robót nie wymaga zleceń Wydziału Gospodarki Komunalnej, a wszelkie roboty winny być prowadzone pod nadzorem inspektorów - pracowników ZGK i M, którzy odpowiedzialni są za właściwe zabezpieczenie wykonywanych robót, ich poprawność i efekt. Ulica Olchowa posiada nawierzchnię z tłuczni i jej stan techniczny jest znacznie lepszy niż większość nieutwardzonych dróg gminnych. Dokonana analiza ruchu w ciągu tej ulicy nie potwierdziła rzekomego „dużego natężenia ruchu samochodowego”, istniejący ruch charakteryzuje się niewielkim natężeniem praktycznie z wyłącznym udziałem mieszkańców, którzy znając jej stan techniczny i uciążliwość wynikające z nadmiernej szybkości, w tym z zapylenia winni dostosować prędkość do tych warunków. Dla wykonania ulepszonej nawierzchni drogi niezbędne jest podjęcie stosownej Uchwały Rady Miejskiej w sprawie umieszczenia inwestycji w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym w następnym budżecie Gminy.

Ze względów technicznych w opinii Kierownika Referatu Drogownictwa umieszczenie progu zwalniającego na drodze nieutwardzonej jest niemożliwe (brak umocowania w stabilnej nawierzchni).

- 4) Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami stwierdza, iż zarzuty podniesione w skardze nie znalazły potwierdzenia, a tym samym Komisja nie dopatrzyła się uchybień w działalności Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, w związku z powyższym postanawia uznać skargę za bezzasadną.

**Przewodniczący
Rady Miejskiej**

lek. med. Leszek Salamon